

## خبر

### شرکت مخابرات ایران هشدار داد

- کلاهبرداران در روزهای اخیر با ارسال پیامک

به مردم به بهانه برنده‌شدن، خود را به‌عنوان امور مشترکین مخابرات معرفی می‌کنند تا به مقاصد شوم خود برسند. در بخشی از اطلاعات اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل شرکت مخابرات ایران آمده است: «طی روزهای اخیر، کلاهبرداران به تعداد زیادی از مشترکین در استان‌های مختلف، پیامکی حاوی وعده دروغین برنده‌شدن تیلیت، سرویس آشپزخانه و…

ارسال و ضمن معرفی خود به‌عنوان امور مشترکین مخابرات با همراه اول، درخواست اخادی و واریز پول از آسان می‌کنند. ازاین‌رو، اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل شرکت مجابرات ایران طی هشداری اعلام می‌کند که مشترکین مراقب باشند فریب این‌گونه کلاهبرداری را نخورند.»

### میزان افزایش حقوق کارگران بدون سابقه کار اعلام شد

● میزان افزایش حقوق کارگران تازه‌وارد به بازار کار و قافل سابقه اعلام شد. به گزارش خیراتلاین، احمد میدری، معاون وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی، اعلام کرده است: افزایش حقوق برای کارگرانی که فاقد سابقه کار بوده‌اند، برابر با ۲۹ درصد بوده است. بر این اساس، حقوق این دسته افراد از ۱۸۰۶۸۰۸۱۰ ریال به ۲۳۰۳۵۴۰۲۷۰ ریال در سال ۱۳۹۹ افزایش یافته است که به معنای افزایش ۲۹درصدی دریافتی ماهانه است. میدری با اشاره به اینکه میزان افزایش حقوق کارگران در کل بین ۲۸ تا ۳۲ درصد بوده، تاکید کرده است: باید توجه داشت در سال ۱۳۹۹ حداقل دستمزد کارگران ۲۱ درصد افزایش یافته، اما حداقل میزان دریافتی کارگران ۲۸ تا ۳۲ درصد افزایش یافته است. او گفت: معمولا حداقل دستمزد کارگران و میزان دریافتی آنها یکسان انگاشته می‌شود؛ درصورتی‌که تفاوت مهمی میان این دو وجود دارد. این در حالی است که در سال ۱۳۹۹ حداقل دستمزد کارگران ۲۱ درصد افزایش یافته، اما حداقل میزان دریافتی کارگران ۲۸ تا ۳۲ درصد افزایش یافته است.

### هشدار یک اقتصاددان درباره واگذاری شرکت‌های دولتی در قالب ETF

● یک اقتصاددان با بیان اینکه عمدتاً سهام‌هایی که در قالب ETF عرضه می‌شوند، کاهش ارزش دارند مگر اینکه بازار به مدیریت آن صندوق‌ها اعتماد پیدا کند، گفت: باید از ایجاد لایه‌های جدید مدیریتی که هیچ‌گونه ارزش افزوده‌ای تولید نمی‌کنند، جلوگیری کنیم. علی سعیدوندی در گفت‌وگو با تسنیم، با بیان اینکه در هفته‌های آتی دولت سهام برخی از شرکت‌های پالایشی، پتروشیمی، بانکی و صنایع معدنی و فلزی را در قالب ETF به صورت بسیار خرد به مردم عرضه می‌کند، گفت: معمولا سهام‌هایی که در قالب ETF عرضه می‌شوند، کاهش ارزش دارند؛ مگر اینکه بازار به مدیریت آن صندوق‌ها اعتماد پیدا کند که به‌سختی این قضیه صورت می‌گیرد. این کارشناس اقتصادی گفت: با توجه به استقبالی که سهامداران خرد از بازار سرمایه کرده‌اند، به نظر می‌رسد دولت از این فرصت استفاده می‌کند تا مشکل بخشی از کسری بودجه خود را در سال ۱۳۹۹ رفع کند. سعیدوندی گفت: در فرآیندی که دولت در پیش گرفته است، کنترل شرکت‌ها کاملا در اختیار دولت باقی می‌ماند و تنها از این سهام برای جمع‌آوری بخشی از نقدینگی که تأثیر چندانی هم در جذب نقدینگی نخواهد داشت، استفاده می‌شود.

### تورم خوراکی‌ها در اسفند چقدر بود

● مرکز آمار ایران تغییرات قیمت اقلام خوراکی در مناطق شهری ایران در اسفند سال گذشته را اعلام کرد. به گزارش ایسنا، مرکز آمار ایران نتایج تورم اقلام خوراکی در اسفند ۱۳۹۸ را اعلام کرد که در این ماه، برتقال محصول داخل ۱۹٫۴ درصد، پیاز ۱۷٫۳ درصد و سیب‌زمینی ۱۰٫۷ درصد نسبت به ماه قبل افزایش قیمت داشتند. در مقابل در این مدت زمانی، گوجه‌فرنگی ۹۹٫۸ درصد، خیار ۴۰٫۱ درصد و رب گوجه‌فرنگی ۰٫۴ درصد نسبت به ماه قبل (بهمن) کاهش قیمت را تجربه کرده‌اند.

### تکلیف قسط وام یک میلیونی تک‌یارانه‌ای‌ها چیست

● در حالی قسط وام یک‌میلیونی یارانه‌بگیران به ۴۷ هزار تومان می‌رسد و باید از حساب یارانه کسر شود که برای خانوار تک‌نفره‌ای که فقط یارانه ۴۵هزارو۵۰۰تومانی دریافت می‌کند، وضعیت دریافت وام مبهم می‌شود. به گزارش ایسنا، تاکنون سازوکار پرداخت وام یک‌میلیونی به‌طور نهایی اعلام نشده است، اما احتمال اینکه تدابیری برای این موضوع اندیشیده شود، وجود دارد. به طوری که احتمالاً در صورت موافقت مراجع ذی‌ربط، به تعداد اقساط که اکنون ۲۴ ماه است، افزوده شده تا مبلغ قسط پایین‌تر بیاید تا افرادی که در خانوار تک‌نفر حضور دارند، بتواند از تسهیلات یک‌میلیون‌تومانی استفاده کنند. دوره بازپرداخت وام یک‌میلیونی، ۲۴ ماه و با سود ۱۲ درصد است که در این حالت در هر ماه ۴۷ هزار تومان قسط و در مجموع حدود ۱۲۹ هزار تومان سود بازپرداخت آن خواهد بود.

«شرق» از ادامه جلسات شورای عالی کار برای بازنگری در دستمزد مصوب گزارش می دهد

# مذاکره دوباره بر سر دستمزد



#### جامعه کارفرمایی رضایت خود را اعلام کرده است

یکی از اعضای کارفرمایی شورای عالی کار از برگزاری جلساتی در وزارت تعاون برای بازنگری در دستمزد ۹۹ خبر می دهد؛ جلساتی که البته هنوز به جمع‌بندی نهایی نرسیده است. به گفته حمیدرضا سیفی جامعه کارفرمایی برای افزایش دستمزد رضایت خود را اعلام کرده و معتقد است برای کارفرمایان فرقی نمی‌کند که این افزایش در کدام آیین‌ها باشد. او ادامه می‌دهد: افزایش ۲۱درصدی پایه مزد بحثی بود که دولت مطرح کرد و برای گروه کارفرمایی مهم نیست که کدام بخش از دستمزد افزایش داشته باشد. در حال حاضر جلساتی در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای ایجاد تغییراتی در دستمز برگزار می‌شود و اگر موافقت صورت گیرد، نتیجه جلسات در چهار ماه آینده اجرایی خواهد شد. سیفی بازرگری دستمزد تا پایان فروردین‌ماه را تأیید نکرد و در مورد چگونگی تغییر ارقام مزد گفت: هنوز به جمع‌بندی نرسیده‌ایم اما از آیین‌های دیگر کاسته و به پایه مزد افزوده می‌شود. آن‌طور که از صحبت این عضو شورای عالی کار مشخص است، تلاش دولت این است که رقم افزایش مزد نهایی متناسب با مجموع دریافتی و نه حداقل ماهانه باشد.

فرامرزی توقیفی، عضو کارگری شورای عالی کار برای روشن‌شدن این موضوع این‌طور توضیح می‌دهد: در جریان تصویب دستمزد هفته گذشته، میزان حداقل مزد ماهانه ۲۱ درصد افزایش داشت و سایر آیین‌ها مزد مانند بن خواروبار، مسکن، اولاد و حق سنوات هم با افزایش جداگانه همراه بودند. بر این اساس حداقل مزد ماهانه بدون احتساب مزایا و بن‌ها یک‌میلیون و ۸۳۵ هزار تومان و با احتساب سایر آیین‌ها دو‌میلیون و ۸۰۰ هزار تومان بود. وزارت کار با این استنادلا که اعلام افزایش ۳۳درصدی مزد (مجموع دریافتی و نه فقط مزد پایه) احتمالاً آثار تورم نظارتی به همراه خواهد داشت، رقم افزایش دستمزد حداقل ماهانه را که ۲۱ درصد بود اعلام کرد. ما اگر امروز هم می‌گوییم که دو‌میلیون و ۸۰۰ هزار تومان باید در حداقل دستمزد لحاظ شود تا پایه دستمزد افزایش یابد، در استدالمان مصوبه کمیسیون تلفیق بودجه سال ۹۹ را داریم که تاکید کرده حقوق‌ها نباید کمتر از دو‌میلیون و ۸۰۰ هزار تومان باشد. عضو کارگری شورای عالی کار با اشاره به امتناع‌کردن مصوبه افزایش ۲۱درصدی حداقل دستمزد، گفت: اعضای کارگری شورای عالی کار از حق

## نمایندگان مجلس منتظر برنامه دولت برای هزینه‌کرد اعتبارات کرونایی هستند

# مجلس، بدون برنامه نظارتی

و در کمیسیون‌ها درباره آن بحث شود. این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس درباره اقدامات برای جلوگیری از انحراف اعتبارات می‌گوید: فعلا باید برنامه‌ها مشخص شود، بعد از آن باید درباره شاخه نظارت بررسی لازم انجام شود؛ ولی قاعدتا نظارت بر نحوه هزینه‌کرد این اعتبارات به مجلس دهم نمی‌رسد و برنامه‌های نظارتی به مجلس یازدهم موکول می‌شود.

#### دارایی‌های بلوکه‌شده هنوز محقق نشده است

به‌جز منابع صندوق توسعه ملی، بخشی از دارایی‌های بلوکه‌شده ایران نیز قرار است به کشور بازگردد. مجلس درباره نظارت بر نحوه هزینه‌کرد این اعتبارات چه برنامه‌ای دارد؟ علی ادبانی، عضو کمیسیون انرژی مجلس، در گفت‌وگو با «شرق» در این رابطه عنوان می‌کند: منابع بلوکه‌شده ایران نه به دار است و نه به بار. این منبع قابل اتکا نیست. او درباره نظارت بهتر بر نحوه هزینه‌کرد منابع مالی حاصل از صندوق توسعه ملی می‌گوید: کمیسیون‌های تخصصی مجلس وظیفه نظارت بر نحوه هزینه‌کرد این اعتبارات را بر عهده دارند. کمیسیون اقتصاد، انرژی، اجتماعی، بهداشت و درمان، بهداشت و پیشه‌و‌پودها محاسبات وظایف اصلی و کلیدی را در این حوزه‌ها از منظر بعد نظارتی دارند. دستگاه قضا و بازرسی کل کشور نیز باید ورود کنند. در این بخش، کمک بسیار خوب و شایانی به لحاظ مالی ایجاد شده است و مبلغ قابل اعتنایی برای مبارزه با بیماری کرونا در اختیار دولت قرار دارد. ادبانی ادامه می‌دهد: در بحث مربوط به بیماری کرونا، اتفاق اسفناکی درون کشور ما رخ داده است. دامنه آن متوجه کل کره زمین است و هیچ کشوری از آسیب ویروس کرونا در امان نیست؛ منتها سطح و حد آن متفاوت است. برای مهار، مدیریت و کنترل این بیماری در کشور و ریشه‌کن‌شدن آن نیاز به همکاری مردم و دولت است. طبیعی است که مردم یک‌سری وظایف بر عهده داشته و تکاتی را باید رعایت کنند. دولت، نهادهای حاکمیتی، مجلس و دیگر دستگاه‌ها نیز باید به وظایف اصلی و کلیدی خود بپردازند. او یادآور می‌شود: یکی از وظایف اصلی نهادهای حاکمیتی، تأمین منابع مالی جدید با خلق منبع مالی جدید برای ریشه‌کنی ویروس کرونا خواهد بود. یکی از راه‌هایی که وجود داشته، بحث صندوق توسعه ملی کشور بود که بنا بر پیشنهاد رئیس‌جمهور و موافقت رهبری، این مسئله محقق شد. یک میلیارد یورو اعتبار که با نرخ امروز حداقل ۱۸ تا ۱۹ هزار میلیارد تومان پول آن است -که عدد کمی هم نیست- در اختیار دولت قرار گرفت. این عضو کمیسیون انرژی بیان می‌کند: طبیعی است که این منبع مالی باید در مسیر صحیح و درست هزینه شود. مسیر صحیح و درست این است که اول این منابع دقیقاً در حوزه و قلمرو پیشگیری، مدیریت و کنترل و ریشه‌کن‌کردن ویروس کرونا هزینه شود و نه در جای دیگر که این قطعا نیاز به آیین‌نامه اجرایی دقیقی دارد و نوع هماهنگی بین‌دستگاهی را باید بتوان به محوریت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ایجاد کرد. کمک دوم اعمال نظارت قوی، دقیق و هوشمندانه بر چگونگی

قانونی خود برای امضانکردن این مصوبه استفاده کرده‌اند، هرچند از لحاظ قانونی مصوبه مزد بدون امضای نمایندگان کارگری هم قابلیت اجرایی دارد. با مصوبه دستمزد امسال، حداقل‌مزد ماهانه در سال جاری یک‌میلیون و ۸۳۵هزار و ۴۲۶ تومان است. علاوه بر آن کمک هزینه ۴۰۰ هزار تومان، حق اولاد (برای هر فرزند) ۱۸۳هزار و ۵۴۲ تومان، پایه سنواتی ۱۷۵ هزار تومان و کمک هزینه مسکن صد هزار تومان تعیین شد. در مجموع حداقل دریافتی ماهانه یک خانوار ۳۰۳ نفره دو‌میلیون و ۷۴۹ هزار تومان است. او ادامه داد: این ادعایی که این روزها می‌شنویم مبنی بر افزایش ۲۴درصدی در واقع تبعات مزد همچون بن خواروبار، پایه سنوات، حق مسکن و موارد دیگر است و بحث ما درباره پایه مزد است و بر سر دستمزد دو‌میلیون و ۸۰۰ هزار تومان بحث نداشتیم و می‌خواستیم ماده ۴۱ قانون کار در آن اجرا شود؛ به عبارتی با تورم اعلامی مرکز آمار که ۳۴٫۸ درصد بود، حقوق را بالا ببریم و در مابقی دستمزد برای رسیدن به دو‌میلیون و ۸۰۰ هزار تومان بن خواروبار، پایه سنوات و آیین‌های دیگر را لحاظ کنیم که پذیرفته نشد. آن‌طور که توقیفی می‌گوید، اعضای کارگری شورای عالی کار مذاکراتی را هم با نمایندگان مجلس داشته‌اند. «درست است که این مصوبه قابلیت اجرایی دارد اما اینکه گفته می‌شود نمی‌توان تغییر داد درست نیست و چنانچه خود مقننه بررسی کند و به این نتیجه برسد که ماده ۴۱ اجرا نشده، می‌تواند از دولت طرح پرسشی نکند و بخواهد که بازنگری شود». علیرضا محبوب، نماینده مجلس هم گفته است امکان شکایت کارگران به شورای دیوان عدالت اداری وجود دارد.

#### عناایت قیمت مؤلفه‌ها در برابر افزایش حداقل مزد

حالا با توجه به اخباری که از جزئیات مذاکرات این هفته و صحبت‌های اعضای شورای عالی کار به دست ما رسیده، به‌نظر می‌رسد بازنگری در مورد دستمزد در واقع یک جابه‌جایی است. به این شکل که سایر ردیف‌های مزد در همان رقم سال گذشته ثابت بماند و در مقابل افزایش مزد از محل این مؤلفه‌ها به مبلغ حداقل مزد ماهانه اضافه شود. در این مورد همچنان که در گفته‌های توقیفی هم بود، میان اعضای شورای عالی کار اشتراک نظر هم وجود دارد. «بحث کارگران بر سر پایه مزد است که باید به دو‌میلیون و ۸۰۰ هزار تومان نزدیک شود». گرچه این جابه‌جایی دستمزدی هم در نهایت نمی‌تواند از شکاف دستمزد مصوب با نرخ تورم و سبب معیشت (چهارمیلیون و ۹۴۰ هزار تومان) کم کند ولی به گفته توقیفی از آنجا که شاخص دستمزد حداقل ارتباط مستقیم با حقوق بازنشستگان و مستمری کمیته امداد و بهزیستی دارد، بالا رفتن میزان حداقل ماهانه تأثیر مثبتی بر میزان مستمری بازنشستگان خواهد داشت. همچنین از آنجا که در سال‌های قبل برخی از کارفرمایان از پرداخت سایر مؤلفه‌های مزدی سر باز می‌زدند، می‌تواند یک الزام قانونی برای پرداخت دستمزدی نزدیک به رقم دو‌میلیون و ۸۰۰ هزار تومان ایجاد کند. با تمامی این اختلاف‌نظرها و احتمال بازنگری مصوبه دستمزد باید منتظر ماند و دید اصلاح سه‌جانبه کار آ یا در نهایت می‌تواند به رقمی نهایی برسد که اندکی از فشار معیشتی تورمی و کرونایی میلیون‌ها مز‌دبگیر بکاهد یا در حد واکتشی به فروکش‌کردن انتقادات در سطح عمومی خواهد بود.

## نمایندگان مجلس منتظر برنامه دولت برای هزینه‌کرد اعتبارات کرونایی هستند

ویروس کرونا به کشور در حوزه اقتصادی، فرهنگی، تولید، اصناف و حتی امکان مذهبی و صنعت توریسم وارد کرده نیز جبران کرد. برای جبران مافات و دستگیری مجموعه مؤلفه‌های آسیب‌دیده به ازای بیماری کرونا باید بخشی از این منابع هزینه شود.

#### عدم واریز پول‌های بلوکه‌شده به حساب دولت

ولی‌الله تانواکناری، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی نیز در گفت‌وگو با «شرق» از عدم واریز دارایی‌های بلوکه‌شده ایران به حساب دولت خبر می‌دهد. او می‌گوید: تکلیف منابعی که دولت از صندوق توسعه ملی دریافت کرده، روشن است. بر اساس یک‌سری برنامه‌ها، مجوز برداشت این مبلغ از صندوق توسعه ملی از سوی وزیر اقتصاد رهبری صادر شده است. تانواکناری اضافه می‌کند: منابعی که دولت اجازه گرفته است از صندوق بگیرد، بر اساس تدابیری که اتخاذ می‌کند، هزینه می‌شود. این مبالغ بر اساس بودجه‌بندی که به مجلس ارائه می‌شود، قابل استفاده است. مجلس باید بر همه بودجه‌ها نظارت کند و دیوان محاسبات هم‌زمان نماینده مجلس، نتحده هزینه‌کرد این اعتبارات را بررسی خواهد کرد. او درباره برنامه‌های نظارتی مجلس می‌گوید: اول دولت باید برنامه ارائه دهد که اعتبارات در چه زمینه‌ای هزینه می‌شود تا بعد نظر مجلس اعلام شود.

## فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه عمومی و دو مرحله ای شماره ۹۸/۱۱۴/ ات اجاره یک فروند شناور خدماتی مجوز شماره ۱۳/۱۳۹۹ نوبت دوم

شرکت نفت فلات قاره ایران در نظر دارد نسبت به برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه فوق الذکر از بین شرکتهای ایرانی اقدام نماید:
**الف شرح مختصر خدمات** :اجاره یک فروند شناور خدماتی جهت ارائه خدمات به مناطق عملیاتی شرکت نفت فلات قاره ایران
**ب: محل اجرای خدمات** : مناطق عملیاتی شرکت نفت فلات قاره آبهای خلیج فارس
**ج: مدت خدمات** : دو سال

#### سایر موارد که می بایست مد نظر قرار گیرد:

- توانایی ارائه ضمانتنامه "شرکت در مناقصه" به مبلغ ۶/۳۴۸۰۰۰۰/۰۰۰ ریال.
- توانائی ارائه ضمانتنامه "انجام تعهدات" به میزان ۱۰٪ مبلغ کل قرارداد، طبق ضوابط کارفرما در صورت برنده شدن.
- به تقاضاهای مشروط ، مبهم ، ناقص و یا مغایر با شرایط مندرج در اسناد و مدارک و تقاضاهایی که بعد از مهلت مقرر دریافت گردد، ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- شرکت نفت فلات قاره ایران در رد یا قبول هر یک یا تمام پیشنهادهات در چار چوب قانون بر گزاری مناقصات مختار خواهد بود.
- پیشنهادهات مالی می بایستی حداقل سه ماه از زمان گشایش پاکات مالی مناقصه در کمیسیون مناقصات شرکت نفت فلات قاره ایران دارای اعتبار و قابل تمدید برای یک دوره دیگر باشند .
- کسب حداقل امتیاز تعیین شده در ارزیبایی کیفی ، جهت دعوت در مناقصه فوق الذکر الزامی است .
- کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت میشود تا حداکثر طرف یک هفته پس از انتشار آگهی نوبت دوم ، با همراه داشتن معرفی نامه معتبر به آدرس ذیل مراجعه و حضورا نسبت به در یافت مدارک ارزیابی کیفی اقدام نمایند .
- ضمنا بایستی ظرف مدت ۱۴ روز پس از آخرین مهلت دریافت مدارک ارزیابی کیفی اطلاعات مورد درخواست به آدرس ذیل تحویل گردد، محل و زمان تحویل و گشایش پیشنهادهاد در اسناد مناقصه قید میگردد.
- نشانی محل اعلام آمادگی و تحویل اسناد ارزیابی کیفی: تهران ، خیابان ولی عصر ، نرسیده به تقاطع مدرس ، خیابان توج ، خیابان خاکزاد ، شماره ۱۲، شرکت نفت فلات قاره ایران ، طبقه ۵ ، امور قراردادها ، تلفن: ۰۲۱-۳۲۹۴۲۵۱۰
- تبصره :** متقاضیانی می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر در روز آگهی نوبت دوم به سایت اینترنتی این شرکت به نشانی WWW.IOOC.CO.IR مراجعه نمایند .

## گذر

### هشدار فائود درباره تأثیر ویروس کرونا بر زنجیره تأمین غذا

● فائو هشدار می‌دهد که در بسیاری از کشورهای جهان، کارگران غیررسمی، جمعیت‌های آسیب‌پذیر شهرنشین و دیگر اقشاری که وابستگی زیادی به فعالیت بازارها دارند، احتمالاً در معرض آسیب‌های تأثیرات منفی ویروس کرونا و بیماری کووید-۱۹ قرار خواهند گرفت. سازمان خواروبار و کشاورزی ملل متحد (فائو) در گزارش تازه خود، با اشاره به اینکه تأثیرات کامل بیماری کووید-۱۹ و ویروس کرونای جدید- که عامل این بیماری است- بر امنیت غذایی و سیستم‌های غذایی و کشاورزی همچنان در حال آشکارشدن است، تصریح می‌کند که این شیوع، تأثیرات منفی قابل‌توجهی بر تمامی افراد دخیل در سرتاسر زنجیره تأمین غذا دارد. گزارش فائو نشان می‌دهد در شرایطی که مواد غذایی کافی برای تغذیه تمامی افراد وجود دارد و دلیلی جهت احتکار مواد غذایی وجود ندارد، شیوع بیماری کووید-۱۹ به‌صورت بالقوه می‌تواند زنجیره‌های حیاتی تأمین مواد غذایی را هم بین کشورها و هم درون کشورها - بین مناطق روستایی و شهری - به شکل شدیدی مختل کند. طبق این گزارش، اعمال محدودیت بر واردات و صادرات می‌تواند چالش‌هایی را برای حمل‌ونقل مواد غذایی و دسترسی به واحدهای فراوری مواد غذایی و همچنین بازارهای مواد غذایی ایجاد کند. در این شرایط، هم تولیدکنندگان و هم مصرف‌کنندگان تأثیرات این اختلال را تجربه خواهند کرد و نهایتاً این مسئله می‌تواند به کاهش درآمد کشاورزان، ناپایداری قیمت‌های مواد غذایی و کمبود موقتی مواد غذایی بینجامد. براساس گزارش فائو، این وضعیت احتمالاً تأثیرات منفی قابل‌توجهی خصوصا بر گروه‌های آسیب‌پذیر خواهد داشت، گروه‌هایی همچون کارگران غیررسمی، جمعیت‌های آسیب‌پذیر شهری و دیگر گروه‌هایی که برای تأمین نیازهای غذایی خود تا حد زیادی به بازار متکی هستند. کاهش یا از‌دست‌دادن درآمد به‌همراه قیمت‌های ناپایدار می‌تواند تأثیراتی جدی بر (وضعیت حاد) امنیت غذایی و سطح سوءتغذیه این جمعیت‌ها داشته باشد. مجموع تأثیرات فوق می‌تواند به‌صورت بالقوه آشکار، آسیب‌پذیر یا می‌تواند به‌سوی اتخاذ سازوکارهایی سوق دهد که تأثیراتی ماندگار بر حیات و معیشت آنها خواهد داشت، سازوکارهایی همچون کاهش شمار وعده‌های غذایی، افزایش نرخ ترک تحصیل، کاهش امکانات در دسترس برای پوشش هزینه‌های مرتبط با سلامت و پزشکی، خشونت‌های جنسیتی، فروش ابزارآلات تولیدی (کار و پیشه) و… در این شرایط، فائو برنامه‌های جاری خود در کشورهای مختلف را که متمرکز بر تقویت تاب‌آوری و ارائه کمک‌های بشردوستانه هستند، بازبینی و تأثیرات بالقوه این ویروس را تحلیل کرده است تا از تداوم حمایت‌ها از آسیب‌پذیرترین گروه‌ها و اتخاذ اقدامات پیشگیرانه برای رسیدگی به تأثیرات ثانویه این ویروس اطمینان حاصل کند. در چارچوب این طرح، تلاش‌های فائو بر چهار حوزه متمرکز خواهد بود:

۱. ایجاد مرکزی برای (جمع‌آوری) داده‌های جهانی جهت حمایت از تحلیل داده‌ها و کمک به انجام ارزیابی‌ها و برنامه‌ریزی‌های آگاهانه‌تر در محیط‌هایی که نیازمند کمک‌های بشردوستانه هستند.

۲. پایدارکردن درآمد جمعیت‌هایی که به‌شکل وخیمی از عدم امنیت غذایی رنج می‌برند، همراه با تضمین دسترسی پایدار آنها به مواد غذایی، حمایت از معیشت‌های فعال و ارائه کمک در راستای تولید مواد غذایی به آنها.

۳. تضمین تداوم زنجیره حیاتی تأمین مواد غذایی برای جمعیت‌های آسیب‌پذیر.

۴. تضمین این نکته‌که افراد دخیل در مراحل مختلف زنجیره تأمین غذا در معرض خطر انتقال و ابتلا به ویروس کرونا نباشند؛ از طریق فعالیت‌های آگاهی‌بخشی درخصوص سلامت غذا و مقررات بهداشتی از جمله حقوق، نقش‌ها و مسئولیت‌های کارگران.